
  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
Estado da Bahia 

Rua Edgard de Deus Pitta,  nº 914, Loteamento Aratu, Barreiras /BA CEP  47.806.146. 

Fone: (77) 3614-7100 CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

Site: www.barreiras.ba.gov.br 

PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 

Ratificação, Adjudicação e Homologação. 

O Prefeito Municipal de Barreiras no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa de Dispensa de Licitação n° 

040/2022, do processo administrativo nº 2022-01875, objetivando a Contratação de Empresa Especializada, para o fornecimento de 

01 (uma) aeronave remotamente pilotada (DRONE) e 02 (duas) baterias extras, visando atender as necessidades do Núcleo de 

Regularização de Imóveis do Munícipio de Barreiras/BA, com a Empresa SP Drones e Comércio Sociedade Unipessoal Ltda - EPP, 

inscrita no CNPJ nº 44.660.577/0001-03, com sede à Rua do Rodrigues, 173 – Vila Carbone – CEP 02.750-000 - Barreiras/BA, com 

proposta no valor de R$ R$ 12.430,70 (doze mil, quatrocentos e trinta reais e setenta centavos) o pagamento será efetuado de acordo 

com a solicitação da secretaria municipal e emissão nota fiscal, pagamento imediato nota de Empenho, de acordo com o art. 24, 

inciso II, da Lei 8.666/93.  

Barreiras /BA, 22 de junho de 2022. 

João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 040/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022-01875. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARREIRAS-BA  

CONTRATADA: A Empresa SP Drones e Comércio Sociedade Unipessoal Ltda - EPP, inscrita no CNPJ nº 44.660.577/0001-03, 

com sede à Rua do Rodrigues, 173 – Vila Carbone – CEP 02.750-000 - Barreiras/BA, com proposta no valor total de R$ R$ 

12.430,70 (doze mil, quatrocentos e trinta reais e setenta centavos) o pagamento será efetuado de acordo com a solicitação da 

secretaria municipal e emissão nota fiscal, pagamento imediato nota de Empenho.   

OBJETO: A Contratação de Empresa Especializada, para o fornecimento de 01 (uma) aeronave remotamente pilotada (DRONE) e 02 

(duas) baterias extras, visando atender as necessidades do Núcleo de Regularização de Imóveis do Munícipio de Barreiras/BA, 

conforme Proposta em Anexo. 

Unidade: 03.04.04 – Procuradoria Geral do Município; 

Atividade 2014 – Ações da Regularização Fundiária; 

Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo. 

Elemento de Despesa: 44.90.52 – Equipamento e Material Permanente; 

Fonte de Recurso: 00 – Recurso Ordinário. 

Data: 22 de junho de 2022 

VIGÊNCIA: Entrega Imediata (Nota de Empenho), DATA DO EMPENHO:     /       / 2022. 


